Д О Г О В О Р  №
г.Алматы                                                                                     «    »                         2013 г.

  Товарищество с ограниченной ответственностью  “ РЭМ - КРАН”, именуемое в дальнейшем “ИСПОЛНИТЕЛЬ”, в лице директора  Буякова В.С. , действующего          на основании “ Устава”, с одной стороны, и                                           ,  именуемое в дальнейшем “ЗАКАЗЧИК”,    в лице                                 ,  действующего на основании “ Устава”,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. “ЗАКАЗЧИК” поручает, а “ИСПОЛНИТЕЛЬ “, обязуется  выполнить работы

согласно Приложения №1.
1.2. Условие поставки – автотранспортом Исполнителя  согласно  Приложения №1.
2.  ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
     2.1. За   выполненные  работы  согласно настоящего договора  “ЗАКАЗЧИК”
 перечисляет  “ИСПОЛНИТЕЛЮ” сумму
 в т.ч. НДС 12 %  .
2.2. В  случае  изменения  цены  по  объективным  причинам,  она  согласовывается

сторонами   о  чем  составляется  протокол  согласования.

2.3. Расчеты по настоящему договору производятся в тенге Республики Казахстан.

2.4. Оплата  производится  в  3 (три)  этапа. 1(первый) этап - Заказчик осуществляет  60% предоплату от  суммы за  кран, в размере суммы                                               ,   путем перечисления денежных средств на расчетный счет “ИСПОЛНИТЕЛЯ”  на основании выставленного счета, в течение  3-х (трех)  банковских дней с момента подписания настоящего Договора.

2.5. 2 (второй) этап - Оставшиеся  40% от суммы за   кран, в размере суммы

                                                             ;
60%  от суммы за монтаж крана,  в размере суммы                                ;
100%  за доставку  крана, в размере суммы                                                                           после уведомления заводом о готовности крана.

3 (третий) этап - После окончания монтажа и сдачи крана Заказчику оплачивается 40% за монтажные работы, в размере суммы                                                                     оплачиваются “ЗАКАЗЧИКОМ” в течение  3-х (трех) банковских дней после подписания Акта выполненных работ.
2.6. Днем начала выполнения Работ по настоящему Договору является день, следующий за днем поступления предоплаты на расчетный счет “ИСПОЛНИТЕЛЯ”.
3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ   СТОРОН.
 3.1. “ИСПОЛНИТЕЛЬ”  обязуется:

3.1.1. Осуществить работы  (оказать услуги) по настоящему договору:

на обследование объекта -      день, на изготовление крана –        (                                ) календарных  дней  с момента поступления авансового платежа  на  расчётный счет ТОО “ РЭМ – КРАН”,  на доставку  -    (            ) дней с момента  оплаты по второму этапу, на монтажные работы  -           (               ) календарных дней.

3.1.2. Предоставить следующую документацию:

1) оригинал счета-фактуры с описанием Оборудования, указанием количества, цены единицы Оборудования и общей суммы;

            2) комплектовочный лист с указанием содержимого каждой упаковки;
4) сертификат соответствия;

5) сертификат СТ- KZ;

6) паспорт и руководство по эксплуатации.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения Работ.

3.2.2. Сдать Работы досрочно по соглашению с “ЗАКАЗЧИКОМ”.
3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Производить оплату по настоящему договору в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
3.3.2. С участием “ИСПОЛНИТЕЛЯ” осмотреть и принять работы, а при обнаружении отступлений от условий настоящего договора, ухудшающих результат работ, или иных недостатков в работах немедленно заявить об этом  “ИСПОЛНИТЕЛЮ”.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Во время работ проверять  качество, не вмешиваясь в деятельность «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

3.4.2. Отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков, если “ИСПОЛНИТЕЛЬ” не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или выполняет работы настолько медленно, что окончание их к сроку (п.3.1.1. настоящего Договора) становиться явно невозможным.

3.4.3. Если во время выполнения работ станет очевидным, что они не будут выполнены надлежащим образом, назначить “ИСПОЛНИТЕЛЮ” разумный срок для устранения недостатков, а при неисполнении этого требования отказаться от настоящего договора либо поручить исправление работ третьему лицу за счет “ИСПОЛНИТЕЛЯ”, а также потребовать возмещение убытков.
4. КАЧЕСТВО И ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ.

4.1. Выполненные “ИСПОЛНИТЕЛЕМ” работы должны соответствовать условиям настоящего договора, а также требованиям, обычно предъявляемым к работам соответствующего рода.

4.2. Заказчик обязан в течение 3-х (трех) дней с участием “ИСПОЛНИТЕЛЯ” осмотреть и принять выполненные работы с составлением акта приемки выполненных работ, а при обнаружении отступлений от настоящего договора, ухудшающих работу, или иных недостатков в работе немедленно заявить “ИСПОЛНИТЕЛЮ” об этом.

4.3. “ИСПОЛНИТЕЛЬ” гарантирует соответствие продукции требованиям  ГОСТа

                                  для                         кранов при соблюдении условий транспортирования, хранения установленных  ГОСТом, условий эксплуатации и монтажа. Гарантийный срок эксплуатации – 12 (двенадцать) месяцев со дня ввода в эксплуатацию, но не более 18 (восемнадцати) месяцев со дня  продажи.

4.4. Гарантия не распространяется на быстроизнашивающиеся детали, запасные части и не относится к естественному износу, а также ущербу, возникшему в результате неправильного, небрежного обслуживания или чрезмерной нагрузки продукции, применения продукции не по назначению, недостаточного и /или  неправильного монтажа и пуска в эксплуатацию “ЗАКАЗЧИКОМ”. Кроме того гарантия не распространяется, если “ЗАКАЗЧИКОМ” не соблюдаются технические инструкции

“ИСПОЛНИТЕЛЯ”, касающиеся монтажа и / или пуска в эксплуатацию, эксплуатации и обслуживании, внесения изменений в конструкцию продукции, произведенных “ЗАКАЗЧИКОМ” без согласия “ИСПОЛНИТЕЛЯ”.
5.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ   СТОРОН.

     5.1.  За нарушение сроков выполнения работ, указанных  в п.3.1.1. настоящего договора, “ИСПОЛНИТЕЛЬ” выплачивает “ЗАКАЗЧИКУ” штраф в размере 0,5% от общей суммы настоящего договора за каждый день просрочки, но не более 10%.
5.2.  “  ЗАКАЗЧИК “  за  невыполнение  п.2.5.  оплачивает “ ИСПОЛНИТЕЛЮ“

штраф в размере 0,5%  от общей суммы настоящего договора за каждый день просрочки, но не более 10%.
5.3. Уплата штрафов не освобождает “ИСПОЛНИТЕЛЯ” от исполнения обязательств по настоящему договору или устранения нарушений.

                           6. ФОРС – МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

              6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности  за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, такими как:   землетрясение, наводнение, пожары, другие стихийные бедствия, а также война и военные действия, массовые беспорядки, забастовки, возникшие после заключения настоящего договора, либо принятие государственных актов, делающих невозможным исполнение настоящего договора. Приведенный перечень форс-мажорных обстоятельств не является исчерпывающим.

6.2. Если какое-либо из  форс-мажорных обстоятельств непосредственно, отодвигается на время действия этого обстоятельства, если стороны не договорились об ином.

6.3. Сторона, для которой создались обстоятельства непреодолимой силы, обязана в срок не позднее 7 (семи) дней уведомить/письмом, факсимильной связью/ другую сторону о возникновении таких обстоятельств, а также о сроке их предполагаемого прекращения.

6.4. Наступление форс-мажорных обстоятельств, при необходимости, должно быть подтверждено в письменной форме компетентными государственными органами.

6.5. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы или их последствия продолжают действовать более одного месяца, Стороны проводят переговоры с целью выявления приемлемых для них способов исполнения настоящего договора или его прекращения. При прекращении действия настоящего договора, все перечисленные денежные средства, неподкрепленные выполнением работ, подлежат возврату на расчетный счет покупателя в течение 5(пяти) банковских дней со дня подписания Сторонами соглашения о расторжении договора.
                               7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

       7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в установленном законодательством РК порядке.
8.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

        8.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обязательства, не предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме и подписана обеими сторонами.

8.2. Ни одна из сторон не вправе передавать полностью или частично свои права и обязательства по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.

8.3. Договор,  может быть, расторгнут по соглашению обеих сторон.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке и имеет одинаковую юридическую силу для обеих сторон.

8.5. В случае изменения реквизитов стороны обязаны уведомить друг друга в 3-х трехдневный срок обо всех изменениях. В противном случае убытки ложатся  на виновную сторону.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН.
“ИСПОЛНИТЕЛЬ”

                   “ЗАКАЗЧИК”
ТОО «РЭМ – КРАН»
040918, Алматинская обл.,

Карасайский р-н
с.Таусамалы, ул. Райымбек Батыра, 41-А__
РНН 090500007178_______________
р/с KZ149261802100608000
в АФ АО «Казкоммерцбанк» г. Алматы
БИК KZKOKZKX

БИН  891240000062 от 23.04.2009г.
Св-во по НДС сер.09001 №0006142
от  15.08.2012г.
тел/факс: 297-05-07, 372-21-75
e-mail:  rem_ltd@mail.ru
Директор

                             Директор

ТОО «РЭМ – КРАН»

                 ТОО «                                  »
_____________ / В.С. Буяков /
                        ____________  /                                    /

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к договору  №
от                  20         г.
Между ТОО «РЭМ-КРАН»  и  ТОО «                      »

	№ п/п
	Наименование работ
	Кол-во,

ед.
	Цена,

1ед.

тенге
	Стоимость

тенге

	1
	Изготовление крана мостового однобалочного подвесного электрического  Г/П             тн., высота подъема      м.,                         пролет      м., общая длина      м.  Кран укомплектован электрической талью Г/П         тн., высота    м.             (пр-во ТОО «РЭМ-КРАН», комплектующие Россия).

	2
	Монтаж  крана на готовые подкрановые пути

	3
	Доставка крана  до

	Итого:

ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН.
“ИСПОЛНИТЕЛЬ”

                             “ЗАКАЗЧИК”
ТОО «РЭМ – КРАН»
040918, Алматинская обл.,

Карасайский р-н
с.Таусамалы, ул. Райымбек Батыра, 41-А__
РНН 090500007178_______________
р/с KZ149261802100608000
в АФ АО «Казкоммерцбанк» г. Алматы
БИК KZKOKZKX

БИН  891240000062 от 23.04.2009г.
Св-во по НДС сер.09001 №0006142
от  15.08.2012г.
тел/факс: 297-05-07, 372-21-75
e-mail:  rem_ltd@mail.ru
Директор

                                         Директор

ТОО «РЭМ – КРАН»

                             ТОО «                                  »
_____________ / В.С. Буяков /
                                      ____________  /                                 /